
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 597

                                                                                       DEL 02-10-2018

OGGETTO: Proroga Convenzione Consip Carburanti rete - Fuel
card - Lotto 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dott.ssa Barbara Ceragioli

LOTTO 4 CIG 6046301D6A

SERVIZIO AA.GG.LL.AA.                   CIG. DERIVATO: Z02173DE2C
SERVIZIO LL.PP.                                  CIG DERIVATO: Z2D173DEFA
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE    CIG DERIVATO: Z4F173DF51
SERVIZIO AMBIENTE                         CIG DERIVATO: Z6A173DFBB
SERVIZIO INTERV,ALLE PERSONE CIG DERIVATO: ZB9173E06F

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 614 del 27.11.2015 con la
quale si disponeva di aderire alla “Carburanti rete – Fuel card 6”  stipulata tra la
Consip s.p.a. e  la società TotalErg S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell'Industria 92,
quale società aggiudicataria del Lotto 4 per la fornitura di carburanti per autotrazione
mediante Fuel card, per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 L.488/1999
e succ.mod. ed integr. con decorrenza 21.12.2015 e scadenza dei contratti stabilita per
il 23.10.2018;

Vista la comunicazione pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 1671 del 25.01.2018
recante “Variazione della denominazione sociale di TotalErg spa in italiana petroli
s.p.a.” mantenendo tutti gli altri dati inalterati compresa la partita iva, con decorrenza
10.01.2018;



Richiamata la mail acquisita al protocollo dell’Ente in data 28.09.2018 al n. 17434 con
cui Italiana Petroli comunica la proroga delle condizioni della Convenzione Consip in
scadenza per il periodo di mesi 6, nelle more della aggiudicazione definitiva della gara
per l’affidamento di un Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di carburante;

Preso atto che ad oggi non è ancora attivo l’Accordo Quadro Fuel card 1 e che la
presunta fine procedimento di gara è previsto entro il 20.11.2018, cui faranno seguito
le verifiche, la stipula del contratto e la attivazione dell’AQ, presumibilmente nei primi
mesi dell’anno 2019;

Ritenuto pertanto conveniente per l’Amministrazione comunale viste le tariffe
applicate ed indispensabile per garantire la continuità del servizio pubblico, procedere
alla proroga del contratto stipulato in Convenzione Carburanti rete – Fuel card 6”-
Lotto4   per il periodo strettamente necessario all’attivazione dell’Accordo Quadro
Fuel card 1 e quindi presumibilmente fino al 23.04.2019, comunque sottoposta a
condizione risolutiva qualora si giunga prima alla attivazione della suddetta
Convenzione;

Preso atto che:
- l’art. 2.2.  della Guida alla Convenzione dispone che “Si specifica che la divisione
parco non prevede la separazione della fattura. La fattura è unica e legata
univocamente all’ordine e al Codice Cliente creato dal Fornitore. Per avere fatture
separate l’Amministrazione dovrà inviare distinti Ordinativi di fornitura;
- per quanto sopra si è proceduto ad acquisire distinti Codici identificativi gara come
segue:

LOTTO 4 CIG 6046301D6A

SERVIZIO AA.GG.LL.AA.                   CIG. DERIVATO: Z02173DE2C
SERVIZIO LL.PP.                                  CIG DERIVATO: Z2D173DEFA
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE    CIG DERIVATO: Z4F173DF51
SERVIZIO AMBIENTE                         CIG DERIVATO: Z6A173DFBB
SERVIZIO INTERV,ALLE PERSONE CIG DERIVATO: ZB9173E06F

Dato atto che l’importo complessivo presunto per i consumi dell’Ente dal 23.10.2018
fino al 23.04.2019 ammonta ad € 5.346,00 così ripartito:

SERVIZIO AA.GG.LL.AA. , ,
SERVIZIO LL.PP. , ,
SERVIZIO LL.PP-MEZZI
VIABILITA’

, . ,

SERVIZIO AMBIENTE , ,
SERVIZIO INTERV,ALLE
PERSONE

, ,

SERVIZIO POLIZIA
MUNICIPALE

, . ,



Ritenuto doveroso pertanto assumere impegno di spesa, nei confronti della società
Italiana Petroli spa, sede legale in Roma, Viale dell'Industria 92, P. IVA 00051570893,
fino al 23.04.2019;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile in parte nell’esercizio 2018 ed in parte
nell’esercizio 2019;

Richiamata la delibera di C.C. n. 13 del 27.02.2018 “Bilancio di Previsione
Finanziario Armonizzato 2018-2020: Approvazione”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 Parte
finanziaria;

Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 31.07.2018 “Bilancio 2018-2020:
Assestamento generale ex art. 175 comma 8 e conseguenti variazioni con applicazione
dell’Avanzo di amministrazione e Salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 193
T.U.E.L”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 127 del 31.07.2018: BILANCIO DI
PREVISIONE 2018-2020: APPROVAZIONE VARIAZIONI AL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) CONSEGUENTI ALLA VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE - VIARIAZIONE N. 4;

Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;

Visti:
il decreto legislativo n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il decreto sindacale di nomina n. 1 del 08.02.2018 e n. 4 del 17.05.2018;

DETERMINA

di procedere alla proroga del contratto stipulato in Convenzione “Carburanti rete –1.
Fuel card 6”  stipulata tra la Consip s.p.a. e  la società TotalErg S.p.A., adesso
Italiana petroli spa sede legale in Roma, Viale dell'Industria 92, P. IVA
00051570893, quale società aggiudicataria del Lotto 4 per la fornitura di carburanti
per autotrazione mediante Fuel card, per le Pubbliche Amministrazioni, per il
periodo strettamente necessario all’attivazione dell’Accordo Quadro Fuel card 1 e
quindi presumibilmente fino al 23.04.2019, comunque sottoposta a condizione



risolutiva qualora si giunga prima alla attivazione della suddetta Convenzione, per
le motivazioni espresse in premessa;

di dare atto che il pagamento dei corrispettivi, ai sensi dell’art. 5 della2.
Convenzione, sarà effettuato sulla base di regolari fatture emesse secondo la
normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni Contraenti I
corrispettivi saranno accreditati, a spese dell’Amministrazione Contraente o del
Fornitore ove sia previsto da norme di legge o regolamentari, sul conto corrente
intestato al Fornitore presso UNICREDIT, Codice IBAN IT 16R 02008 09440
000101467765. Il Fornitore dichiara che il predetto conto opera nel rispetto della
Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.. Le generalità e il codice fiscale del/i
soggetto/i delegato/i ad operare sul/sui predetto/i conto/i sono contenute in
apposita e separata autorizzazione rilasciata alla Consip la quale ancorché non
materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale della
Convenzione;

di dare atto che la spesa relativa all’intera fornitura ammonta presuntivamente ad3.
euro 5.346,00 iva compresa;

di trasmettere il presente atto a ciascun Responsabile di Servizio perché con4.
propria determinazione assuma l’impegno di spesa presunta per le forniture
suddette relativamente agli automezzi di propria competenza;

di assumere l’impegno di € 150,00 al cap. 372/0 “Fornitura carburanti, lubrificanti,5.
e altri beni di consumo per automezzi in dotazione dei Servizi Generali” Bilancio
anno 2018 e di € 400,00  al cap. 372/0 “Fornitura carburanti, lubrificanti, e altri
beni di consumo per automezzi in dotazione dei Servizi Generali” Bilancio anno
2019, per garantire il regolare funzionamento dei mezzi a fini istituzionali (codice
voce U.1.03.01.02.002);

Di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi6.
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL
trova presupposto nel contratto (punto a) del richiamato comma 6)  in quanto
fornitura necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni
fondamentali;

Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.7.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della8.
copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       550,00

- al Cap. nr.       3720, FORNITURA CARBURANTE, LUBRIFICANTI, E
ALTRI BENI DI CONSUMO PER AUTOMEZZI IN DOTAZIONE DEI
SERVIZI GENERALI, (codice di riferimento 01.02-1.03.01.02.002) del
Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.   955/  per €         150,00 che
offre adeguata disponibilità;

 - al Cap. nr.       3720, FORNITURA CARBURANTE, LUBRIFICANTI, E
ALTRI BENI DI CONSUMO PER AUTOMEZZI IN DOTAZIONE DEI
SERVIZI GENERALI, (codice di riferimento 01.02-1.03.01.02.002) del
Bilancio  2019, con impegno/sub impegno n.   955/  per €         400,00 che
offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 02-10-2018


